
 بسمه تعالی

 سوالات پویش کتابخوانی از کتاب پیشوای صادق به مناسبت شهادت امام صادق)ع(
 

 در قضاوت جانبدارانه چهره امام صادق)ع( چگونه نشان داده می شود؟ -1

 الف( کسی که به مصلحت اندیشی مغلوب متکلمین زمانش میشد.

 ب(کسی که ابتکار سیاسی اش زبانزد مردم بود.

 تنها به حکمرانان معاصرش تعرضی نکرد بلکه دیگران را نیز از تعرض منع می کزد. ج( ایشان نه

 د(هیچکدام

 

 قضاوت مغرضانه چگونه ترسیم میشود؟سیمای امام صادق)ع( در  -2

 الف(مهم ترین کار امام درس و تربیت شاگرد بود.

 ب(ایشان از رهبری فاصله گرفته و در سیاست دخالتی نمی کردند.

 ایشان در حوزه درسی بود و از اوضاع بد معیشتی مردم بی اطلاع بودج(اولویت 

  د( همه موارد

 

 قضاوت جانبدارانه بر چه اصلی استوار است؟ -3

 ب( برپایه عقلی    الف(بر پایه چند روایت

 د(حجت قاطع     ج( مواضع شرعی
 

 اره دارد؟به چه موضوعی اش "ن لیقوم الناس بالقسطوانزلنا رسلنا بالبینات و انزلنا معهم الکتاب و المیزا"آیه شریفه  -4

 علت و فلسفه امامت که ادامه ی فلسفه نبوت است الف(

 ب( به عبارتی به ایدئولوژی نوین اشاره دارد

 ج( به فلسفه نبوت اشاره دارد

 د( هر سه مورد
 

 اولین قدم برای ایجاد یا ادامه یک نظام اجتماعی چیست؟ -5

 ب( ملزومات ایجاد حکومت     الف( یک رهبر آگاه

 د(قدرت اجراییه    ج(ایدئولوژی شخص راهنما
 

طراحی شدن برطبق نیازهای اصیل و ثابت انسان و انعطاف پذیری و قابلیت جذب ، از خصوصیات  ویژه کدام مکتب  -6

 است؟

 ب( مکتب نظام اجتماعی    الف(مکتب نظام اسلامی

 اسلامد( ایدئولوژی     ج(ایدئولوژی جهت بخشی



 

 هجری،  چند دوره را گذرانید؟ 262هجری تا ربیع الاول 11جریان امامت از ماه صفر  -7

 دوره 11ب(      دوره 4الف(

 دوره 6د(      دوره 3ج( 
 

 چرا امام علی)ع( سکوت کردند؟ -8

 این مسئله برای حضرت قابل تحمل نبود الف(

 داشت ب( جامعه اسلامی نوپا بود و امکان آسیب به آن وجود

 ج( انحراف واقعیت از حقیقت اینقدر فاحش بود که منجر به سکوت حضرت شد

 د(بیشترین دو دستگی و اختلاف صفوف وجود داشت
 

 دوره دوم جریان امامت با چه چیزی آغاز شد؟-9

 ب( شهادت امام حسین)ع( در کربلا   الف( صلح امام حسن )ع(با معاویه

 د(شهادت امام علی)ع(   ج( به قدرت رسیدن امام علی)ع(
 

 دوره تلاش سازنده کوتاه مدت برای ایجاد حکومت اسلامی، کدام دوره است؟-12

 د(ششم    ج( چهارم   ب(سوم   الف(اول
 

 زندگی امام صادق )ع( را در چه دوره ای باید مطالعه کرد؟-11

 د(پنجم   ج(ششم  ب( چهارم   الف(سوم
 

 چیست؟ "من لم یکن معنا کان علینا"فرمودندمعنی سخن امیرالمومنین که  -12

 ب( ماندن در نقطه امن و سلامت     الف( بی طرف بودن

 د( منطقه امن نزد ماست   ج(صف بندی جبهه توحید و طاغوت
 

 موضع امام در برابر قدرت مسلط زمان چه بود؟ -13

 اطرافیانش را در جریان عمل و حرکت خود بگذارندنه بصورت آشکار بلکه تا آن اندازه که تاریخ و مواضع حقیقی ایشان الف(

 ب(امام صادق)ع( و امامان بعد از ایشان بعلت تقیه، موضع خود را پنهان نگه می داشتند

 ج( اگر امام به شهادت میرسیدند، تشکیلات تازه سازمان یافته نابود می شد بنابراین در ظاهر با حکومت زمان همراه بودند

 و هیچ موضعی نداشتند

 د(هیچکدام
 

 وجود امام در جامعه به کدام اندام انسان تشبیه شده است؟ -14

 ب(همچون نفس که اگر نباشد انسان میمیرد     الف( قلب تپنده 



 د( قابلیت تشبیه ندارد     ج( مغز متفکر
 

 جابربن یزید بعد از دیدار با امام چگونه از مجازات حکومت رهایی یافت؟-15

 کردنزد حاکم توبه الف(

 ب(بر حکومت وقت شمشیر کشید

 ج(چون از فضل و دانش برخوردار بود از مجازاتش منصرف شدند

 ( خود را به دیوانگی زد د
 

 جهاد امام محمد باقر)ع( چه بود؟ -16

 الف(به امام جعفر صادق)ع( وصیت کردند ده سال بطور مداوم در مراسم حج برای ایشان عزاداری کند و بگرید 

 جعفر صادق)ع( وصیت کردندبا دارایی او شاگردان زیادی برای این مکتب پرورش دهندب( به امام 

 به امام جعفر صادق)ع( وصیت کردند تقیه را کنار گذاشته و شروع به مبارزات علنی کنند. ج(

 د( هیچکدام
 

 یه میکند؟یک دعوت کامل که قدرت را از ظلم بازدارد و اصول اساسی اسلام را زنده کند بر چه چیز تک-17

 ب(با تکیه بر فداکاری پنهانی اعضای تشکیلات  الف(با تکیه بر قدرت نظامی طرفداران و یارانش

 د( با تکیه بر اماده سازی افراد مستعد   ج( با تکیه بر شعور و درک مردم
 

 منظور از قیام کننده چیست؟ -18

 با قهرو تعرض بر ضد قدرت مسلطب(به پا خاستن    الف(قیام به تبلیغ و ارشاد و بیان احکام دین

 افرادایدئولوژی  د( قیام در زمینه فعالیت های    ج( قیامی که لزوما با قدرت نظامی همراه است
 

 بارزترین ویژگی دعوت امامان چه بود؟ -19

 ب( تبلیغ دین اسلام و خداپرستی   لف(تبیین و تبلیغ مسئله امامت

 سیاسی-تشکیلات پنهانی ایدئولوژیکد(ایجاد     ج(تبلیغ و بیان احکام دین
 

 چرا امام صادق )ع( به معارضه علمی با فقیهان دیگر می پرداختند؟ -22

 ناشی از مصلحت الف(اثبات بی نصیبی دستگاه حکومت از آگاهی دینی و مشخص ساختن موارد تحریف در احکام فقهی

 اندیشی

 با حکومت  اعلام مخالفت ب(تبیین حکم خدا و 

 ا این روش با حکومت می جنگیدند تا حکم خدا تحریف نشودج( ایشان ب

 د(همه موارد

 

 مدیریت حوزه علمیه خواهران استان مازندران


